NPN 8264
H72313u | 06/2026 Sujeto a modificaciones
Información ampliada
Hoja de datos	 www.trafag.com/H72313
Manual de instrucciones	 www.trafag.com/H73313
Accesorios	 www.trafag.com/H72258
Principio de medición Capa fina de acero

Conector de aparato: EN 175301-803-A (DIN 43650-A), Material PA 04
Cable apantallado: Material FDR 25 (Raychem), 4 x 0.5 mm2 (Longitud de cable ver la sección: Accesorios) 78
Cable apantallado: Material ETFE, 3 x 0.75 mm2 (Longitud de cable ver la sección: Accesorios) 3) 89
Señal de salida Resistencia de carga U (alimentación)
4 ... 20 mA ≤ (Us – 9 V) / 20 mA 24 (9 ... 32) VDC 19
8264 XX XX XX XX XX XX
NPN 8264
www.trafag.com3 / 7H72313u | 06/2026
N.º producto Código de tipo Rango de
presión [bar]
Sobrepresión
máx. [bar]
Conexión de presión
NPN4.0A4 8264 76 2510 04 0000 0000 19 46 V3 0 ... 4 10 G1/4“ hembra
NPN6.0A4 8264 77 2510 04 0000 0000 19 46 V3 0 ... 6 15 G1/4“ hembra
NPN10.0A4 8264 78 2510 04 0000 0000 19 46 V3 0 ... 10 20 G1/4“ hembra
NPN16.0A4 8264 79 2510 04 0000 0000 19 46 V3 0 ... 16 32 G1/4“ hembra
NPN25.0A4 8264 80 2510 04 0000 0000 19 46 V3 0 ... 25 50 G1/4“ hembra
NPN40.0A4 8264 81 2510 04 0000 0000 19 46 V3 0 ... 40 80 G1/4“ hembra
NPN4.0AF4 8264 76 2510 04 0000 0000 19 41 46 74 V3 0 ... 4 10 Conexión de brida con junta tórica
NPN6.0AF4 8264 77 2510 04 0000 0000 19 41 46 74 V3 0 ... 6 15 Conexión de brida con junta tórica
NPN10.0AF4 8264 78 2510 04 0000 0000 19 41 46 74 V3 0 ... 10 20 Conexión de brida con junta tórica
NPN16.0AF4 8264 79 2510 04 0000 0000 19 41 46 74 V3 0 ... 16 32 Conexión de brida con junta tórica
NPN25.0AF4 8264 80 2510 04 0000 0000 19 41 46 74 V3 0 ... 25 50 Conexión de brida con junta tórica
NPN40.0AF4 8264 81 2510 04 0000 0000 19 41 46 74 V3 0 ... 40 80 Conexión de brida con junta tórica
​​
Productos estándar (plazo de entrega muy breve)
Accesorios Conexión de brida con junta tórica 41
Amortiguación de picos de presión ø 1.0 mm 40

Clase de precisión 0.5 % Clase de precisión 0.3 %
​ ​ Clase de precisión 0.3 %
Código de pedido 23
Clase de precisión 0.5 %
Código de pedido 25
TEB @ -25 ... +85°C [% FS típ.] ± 0.5 ± 2.0
Precisión @ +25°C [% FS típ.] ± 0.3 ± 0.5
NLH @ +25°C (BSL) [% FS típ.] ± 0.1 ± 0.2
CT punto cero y span [% FS/K típ.] ± 0.005 ± 0.03
Estabilidad duradera 1 año @ +25°C [% FS típ.] ± 0.2 ± 0.2
Precisión
NPN 8264
www.trafag.com6 / 7H72313u | 06/2026
8264.XX.XXXX.XX.XX.V38264.XX.XXXX.XX.XX.41
8264.XX.XXXX.XX.XX.588264.XX.XXXX.XX.XX.46/56
8264.XX.XXXX.XX.XX.55
8264.XX.XXXX.XX.XX.41
G1/4“x12: 8264.XX.XX10.XX.XX.XX
G1/8“x10: 8264.XX.XX18.XX.XX.XX
M10x1x10: 8264.XX.XX17.XX.XX.XX
8264.XX.XXXX.78/89.XX.XX
8264.XX.XXXX.04.XX.XX
M5x40  ISO4762
2)